— 1 —

文山市红十字会文件
〔2025〕－22号

文山市红十字会
关于召开业务工作会议的通知

各乡（镇）、街道红十字会，各红十字志愿服务队，团体会员单

位：

为进一步加强红十字队伍凝聚力和战斗力，提高各级红十字

会业务能力和红十字会员、志愿者的服务水平，抓实抓好 2025

年各项工作目标任务的落实，决定召开红十字业务工作会议。现

将相关事宜通知如下：

一、培训时间

2025年 2月 25日上午 8:30—11:30（会期半天）。

二、培训地点

文山市党群服务中心（七花广场）。

三、参会人员

1.17个乡（镇）、街道红十字会，里布嘎社区、西山社区、

茂克村委员会、文山艾维眼科医院基层红十字会各 1名副会长或

业务负责人员；

2.团体会员单位 2名会员。

— 2 —

3.各红十字志愿服务队 1—2名负责人或志愿者代表；

4.市红十字会全体干部职工。

四、培训内容

1.学习云南省红十字会第七次全省会员代表大会会议精神；

2.学习《中国人民共和国红十字会法》、《中国红十字会章

程》、《中国红十字会会员管理办法》、《中国红十字会会费管

理办法》、《云南省红十字会捐赠工作管理办法》及《云南省红

十字会条例》等法律法规相关内容；

3.接受捐赠款物的办理流程；

4.通报 2024年度工作情况、“5·8人道公益日”和“99公

益日”项目筹款宣传动员、执行情况；

5.通报 2025年博爱送万家活动情况、2025年度市红十字会

工作计划和重点工作任务；

6.颁发云南省红十字会感谢信；

7.红十字“三救”“三献”等相关业务知识；

8.心肺复苏+AED技能操作。

五、相关要求

（一）请各基层红十字会，各红十字志愿服务队，团体会员

单位参会人员回执（附件 2），于 2025年 2月 23日上午 11:00

前反馈至市红十字会综合业务股，联系人：杨秀芳，联系电话：

3026898，邮箱：wsshszh@163.com。

（二）请参会人员尽量着志愿者服装参会，提前 10分钟进

入会场，严格遵守会场纪律。

— 3 —

附件：1.文山市红十字会业务工作会议参会情况表

2.文山市红十字会业务工作会议参会回执表

3.文山市红十字会业务工作会议议程

文山市红十字会

2025年 2月 21日

— 4 —

附件 1

文山市红十字会业务工作会议参会情况表

序号 名 称 参会对象
参会
人数

备注

1 17个乡（镇）、街道红十字会 副会长或业务负责
人 17

每个乡（镇）、
街道各 1人

2 新平街道里布嘎社区红十字会 副会长或业务负责
人 1

3 开化街道西山社区红十字会 会长或业务负责人 1

4 文山艾维眼科医院红十字会 会长或业务负责人 1

5 红甸乡茂克村委会红十字会 会长或业务负责人 1

6
文山滇南健康体检中心（团体会员单
位） 会员 2

7 文山市红十字爱眼护眼志愿服务队 队长、副队长或志愿
者代表 2

8 文山晟迪幼儿园红十字志愿服务队 队长、副队长或志愿
者代表 2

9 文山市红十字关爱健康志愿服务队 队长、副队长或志愿
者代表 2

10 文山建华幼教育集团志愿者服务队 队长、副队长或志愿
者代表 2

11
文山市里布嘎社区红十字志愿服务
队

队长、副队长或志愿
者代表 1

12
文山市人体(遗体)器官捐献宣传志
愿服务队

队长、副队长或志愿
者代表 1

合 计 33

— 5 —

附件 2

文山市红十字会业务工作会议参会回执表

序号 组织名称 姓 名 职 务 联系电话 备注

填报人： 联系电话（手机）: 填报时间：

— 6 —

附件 3

文山市红十字会业务工作会议议程
会议日期：2025年 2月 25日（星期二）会议地点：文山市党群服务中心二楼会议室（七花广场）

时间 会议内容 参会人员 主讲人

8:30
—
10:30

1.学习云南省红十字会第七次全省会员代表大会会议精神；
2.学习《中国人民共和国红十字会法》、《中国红十字会章程》、《中国红十
字会会员管理办法》、《中国红十字会会费管理办法》、《云南省红十字会捐
赠工作管理办法》《云南省红十字会工作条例》等法律法规相关内容；
3.接受捐赠款物的办理流程；
4.通报 2024年度工作情况、“5·8人道公益日”和“99公益日”项目筹款宣
传动员、执行情况；
5.通报 2025年博爱送万家活动情况、2025年度市红十字会工作计划和重点工
作任务；
6.颁发云南省红十字会感谢信。

1.17个乡（镇）、街道，里布嘎、西山、
茂克村基层红十字会各 1 名副会长或业
务负责人员；
2.团体会员单位会员；
3.各红十字志愿服务队志愿者代表；
4.市红十字会全体干部职工。

钱俊宇
雷 玲
张君光

10:30
—
11:30

业务知识及实操培训：
1.红十字“三救”“三献”等相关业务知识；
2.心肺复苏+AED技能操作。

1.17个乡（镇）、街道，里布嘎、西山、
茂克村基层红十字会各 1 名副会长或业
务负责人员；
2.团体会员单位会员；
3.各红十字志愿服务队志愿者代表；
4.市红十字会全体干部职工。

权志武